Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»
Зольского муниципального района КБР

П Р И К А З

от 06.05.2022 г. №70

О проведении мониторинга
готовности детей старшего дошкольного возраста к обучению в школе в

соответствии с ФГОС ДО

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования»
Зольского муниципального района на 2022 год, с целью проведения
оценки качества дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях

1. Провести мониторинг готовности детей старшего дошкольного возраста
к обучению в школе в соответствии с ФГОС ДО с 11 по 31 мая 2022
года.

2. Назначить Шалову Р.Б., главного специалиста МКУ «Управление
образования», ответственной за организацию и проведение
мониторинга.

3. Создать рабочую группу для организованного и качественного
проведения мониторинга в следующем составе:
-Курашинова А.М., заместитель начальника МКУ «Управление
образования»;
-Гусова М.А., начальник ИМО МКУ «Управление образования»;
-Вакашева А.М., главный специалист ИМО МКУ «Управление
образования»;
-Кокова М.Б., главный специалист ИМО МКУ «Управление
образования»;

4. Рабочей группе:
- пре вести анализ готовности детей подготовительных групп к обучению

в школе в соответствии с диагностическим материалом (прилагается);
- подготовить сводную таблицу и аналитическую справку по итогам

мониторинга в срок до 10 июня 2022 г.;
разработать на основе аналитической информации адресные

рекомендации для каждого образовательного учреждения;
5. Рассмотреть результаты мониторинга на совещании старших воспитате

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальн А. М.Кочесокова
Подг.: Р.Б.Шалова